
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 63 del 08/07/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   549

del 23/07/2013

OGGETTO: Liquidazione in favore dei Centri socio - educativi. Politiche per i minori. 

IL RESPONSABILE 
Premesso:  
che questa Amministrazione comunale ha inteso dare impulso agli interventi in favore 

dell’infanzia e delle famiglie, così come indicato nelle Leggi Regionali e nel Piano di Zona afferente 
il triennio 2010/2012, prorogato per l’anno 2013; 

che contestualmente agli interventi posti in essere da questa Amministrazione per il 
tramite del Servizio Sociale dell’Ente, sono stati avviati Servizi di Ambito, a tutela dell’infanzia e 
dell’adolescenza; 

visto il numero dei minori affidati a questo Ente con provvedimento dell’Autorità 
Giudiziaria minorile ai sensi dell’art. 330-333-336 del codice civile degli artt. 737 e successivi del 
Codice di Procedura Civile; 

rilevato che nei programmi di intervento espressi dal Servizio Sociale Professionale si 
evince che i Centri Socio – Educativi e i Centri impegnati per la politica dell’infanzia presenti sul 
territorio comunale hanno dato la propria disponibilità al Servizio Sociale di questo Ente, al fine di 
offrire uno spazio di socializzazione per i minori che versano in situazione di svantaggio sociale, 
svolgendo nei loro confronti tutte le funzioni socio-educative; 

ritenuto di dover provvedere al pagamento delle relative spese; 
viste le seguenti fatture presentate dai Centri Socio-Educativi, nonché le ricevute emesse 

da associazioni coinvolte: 
1) Coop. “Letizia” a.r.l. di Castellana Grotte – Via XX Settembre, n. 51: 

- fatt. n. 203/13   (apr.- mag.- giu 2013 V.I., A. K.)             di € 1.020,00  
- fatt. n  204/13   (apr.- mag.- giu 2013 F. M., L. A.)  di €  1.140,00 
- fatt. n. 205/13   (apr.- mag.- giu 2013 M.N.)  di €    630,00= € 2.790,00
    2) “Marameo” di Massimiliano Del Vento di Castellana Grotte, via Dell’Olmo, n. 8/W: 
- fatt. n. 80/13 (maggio 2013 – minore M. D.)  di €    210,00 
- fatt. n. 99/13 (giugno 2013 – minore M. D.)  di €    210,00 =   €   420,00
    3) “Nuova Officina dei Piccoli” di Castellana Grotte, via della Resistenza n. 131: 
- fatt. n. 58 del 5/7/2013 (mag. – giu. 2013- M.R.)               di €    420,00=   €   420,00
        Totale complessivo      €   3.630,00

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Preso atto dell’intervenuto previo riscontro da parte dell’Assistente Sociale competente 
per materia, della effettiva presenza dei minori presso i Centri Socio-Educativi sopra citati e 
l’esecuzione dei Servizi richiesti;

visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
visto il D.Lgs n. 231/2002;
visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente trascritto:
1) di impegnare la somma di € 3.630,00 necessaria a definire le fatture e le ricevute emesse da 
Strutture educative e Associazioni, per prestazioni rese, giusto riscontro sulle stesse apposto 
dall’assistente sociale competente per materia;
2) di imputare la totale spesa di € 3.630,00 al Cap. 1417.04, del Bilancio di previsione 2013, 
Codice Siope: 1581 epigrafato: “Interventi socio-assistenziali a favore di minori e disabili”, che offre
la necessaria disponibilità;
3) di liquidare le fatture e le ricevute emesse dalle Strutture educative e dalle Associazioni
coinvolte, dando atto che le controparti riconoscono l’obbligo della tracciabilità garantita dall’utilizzo 
del CIG, comunicato dall’Ente e da strumenti di pagamento elettronici, ai sensi della vigente 
normativa;
4) di pagare le fatture e le ricevute di cui al presente atto su c/c dedicati, come comunicati ed agli 
atti, trasmessi all’Ufficio di Ragioneria.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
Eseguita revisione finale

            Il Redattore            
Dr.ssa Anita Paolillo

Il Responsabile del III Servizio
f.f. Il Segretario Generale

f.to (Dott. Gerardo Gallicchio)
__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/07/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno       698/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f.
f.to dott.Gerardo Gallicchio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1027
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 24 luglio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



revisione 13.10.2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




